
Brzozie, dnia 19.04.2019 r.

lnformacja

o sposobie zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji wyborczych w wyborach do
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.

lnformuję, że do dnia 26 kwietnia 2019 r. w godzinach pracy Urzędu Gminy w Brzozju (pokój nr 8 )

przyjmowane będą zgłoszenia kandydatów do składów 4 obwodowych komisji wyborczych do
przeprowadzenia wyborów do Par[amentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.

1. Prawo zgłaszania kandydatów do komisji ma pełnomocnik wyborczy:

1)    Komitetu wyborczego partii politycznej, która w ostatnich wyborach do sejmiku
województwa utworzyła samodzielnie komitet wyborczy, który uzyskał mandant lub mandaty
w województwie lub ostatnich wyborach do sejmu samodzielnie utworzyła komitet
wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty;

2)    2)koalicyjnego komitetu wyborczego koalicji par[ii wyborczych ,która w ostatnich wyborach
do sejmiku województwa utworzyła w tym samym składzie koalicji koalicyjny komitet

wyborczy ,który uzyskał mandat lub mandaty w województwie lub w ostatnich wyborach do
sejmu utworzyła w tym samym składzie komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub
mandaty;

3)    reprezentujący pozostałe komitety wyborcze utworzone w wyborach do Parlamentu
Europejskiego.

Pełnomocnik wyborczy lub osoba upoważniona może zgłosić więcej niż jednego kandydata ze

wskazaniem ich kolejności.

2.Wyborcy mogą samodzielnie zgłaszać swoje kandydatury na członka komisji.

Komisarz wyborczy może powołać ich w skład komisji w przypadku jej uzupełnienia -jeżeli liczba
zgłoszonych kandydatów  kandydatów jest mniejsza niż ustawowy skład liczbowy obwodowej komisji
wyborczej.

Komisarz  uzupełnia skład komisji -jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza niż minimalny

skład liczbowy obwodowej komisji wyborczej.

Szczegółowe informacje dotyczące zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji
wyborczych zawarte są w uchwale Nr 11/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego  w
sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w
kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego 2019 r.

Zgłoszenia przyjmuje się na druku zgodnym ze wzorem będącym załącznikiem do wyżej wymienionej
uchwały PKW.

Uchwała dostępna  jest na stronie internetowej PKW:www.pkw.gov.pl w zakładce wybory i
referenda-wybory do Parlamentu Europejskiego -uchwały PKW.


